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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

PER MIRA TIMIN E TA V ANEVE PERFUNDIMT ARE TE SlIPENZIMEVE TE PROGRAMIT 
BUXHETOR AF ATMESEM 2026-2028 NE NIVEL PROGRAM! 

Keshilli i Bashk ise i qytetit te Kon;:es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, "Per miratimin e tavaneve 
perfundimtare te programit buxhetor afatmesem 2026-2028 ne nivel programi", ne zbatim te udhezimit 
nr. 19 date 10.07.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028", 
udhezimi nr. 23 date 30.7.2018 "Per pro9edurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor 
afatmesem te Njesive te Veteqeverisjes Vendore", i ndryshuar, ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ligj it nr. 68, date 27.04.2017 
"Per financat e veteqeverisjes vendore", VKB nr. 172 date 26.12.2024 "Per miratimin e kalendarit te 
PBA 2026-2028 dhe te buxhetit vjetor 2026, Bashkia Kon;£', VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi 
miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e", si dhe VKB nr. 20 
date 25.1.2025 "Per vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave'', mbeshtetur ne 
kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve te anetareve: 

VENDOSI 

1. Te miratoje tavanet perfundimtare te programit buxhetor afatmesem 2026-2028 ne nivel 
programi, per Bashkine Kon;:e, si me poshte: 

000/leke 



(Bl) GENERAL INFORMATION I I 

2026 2027 2 0 28 

AA122 I Planifikim, menaxhim dhe adm inistrim 

5 hpenzi m e p e r s o n e l i (600-601) 2 3 3,7 2 2 2 45,162 257,7 4 5 

5hpen zi me korre nte t e tj era (602-609,65 1,1661) 1 69,099 168,778 166,02 8 

5hpen zi me kapital e (23 0 -232, 255) 37,500 3 7,5 00 37,5 00 

5hpen zi me ka p ita I e (230-232,255)(te huaja) 60,700 60,700 60,700 

Tavani I pergjithsh em 501 ,021 512,140 521,973 

AB122 I Siguria oublike 
5 hpenzi me personel i (600-601) 59,1 55 60,1 54 61,203 

5 h penzi me korre nte te tj e r a (602 - 609,651,1661) 1 0,525 10,525 10,625 

5 hpenzime kapitale (230-232,255) 1,5 94 1,611 1 ,627 

Tavani I pergjithshem 71,274 72,290 73,455 

AC122 I Mbeshtetie e zhvillimit el<onomik 
S h penzime personel i (600-601 ) 17,390 17,565 17,750 

5 hpenzi m e korre nte t e tj e r a {602-609, 651,166 1) 55,914 55,914 56,414 

5hpenzime kapital e (230 -232,255) 9,536 9,632 9,728 

Tava ni I pergjlthshem 82,840 83,111 83,892 

AD122 I Mbroitia e miedisit 
5 h penzime personel i (600-601) 5 ,708 5,992 6,292 

S h penzi me korrente te tj e ra (602-609,651,1661) 205,290 207,150 2 07,150 

5hpenzime kapita le (230-232, 255) 10,000 10,000 10,000 

Tavani I pergjithshem 220,998 223,142 223,442 

AE122 I Sherbimet publike vendore 
5hpenzi me personeli (600-601) 359,103 375,654 394,000 

5hpenzi me korrente te tj era (602-609,651,1661) 283,010 284,847 286,000 

S hpenzime kapita le ( 230-232,255 ) 1 19,789 1 19,857 120,288 

Tavani I p e rgjithsh e m 761,902 780 ,358 800,288 

AF122 I Kultura soort argetim 
5 hpenzi me personel i (600-601) 70,81 8 74,359 78,076 

5 hpenzi me korre nte te tj e ra (602-609,651,166 1) 129,160 130,452 131,756 

5 hpenzime kapita le (230-232,255) 5,750 5,800 5 ,800 

Tavani I pergjithshem 205,728 210,611 215,632 

AG122 I Arsimi baze oarashkollor 
5hpenzi me persone l i (6 00-601) 347,180 350,839 354,682 

5hpenzi me korrente te tjera (602-609,651,1661) 107,100 108,200 109,300 

5 hpenzime kapita le (230- 232,255) 40,000 40,000 40,000 

iavani I pergjithshem 494,280 499,039 503,982 

AH122 I Arsimi I mesem I oer~iithshem 
5 hpenzi me p e rs on e l i (600-601) 45,225 45,677 46,134 

5 h penzi me korrente te tjera (602-609,651,1661) 28,365 28,837 29,064 

5 hpenzime kapita le (230-232,255 ) 5,931 6,680 6,680 

Tavani I pergjithshem 79,5 2 1 81,194 81,878 

Al122 I Perkujdesi social 
Shpenzi me pers onel i (600-601) 57,349 60,209 6 3 ,217 

S h penzi me korrente te tjera (602-609,651,1661) 14,255 14,350 14,497 

5 hpenzi me kap ita I e (230-232,25 5) 11,500 11,500 11,500 

Tavani I pergjithshem 8 3 ,104 86,059 89,214 

AJ122 I Fondi rezerve 
Shpen zi me pers onel i (600-601) 

5 hpenzi me korrente te tj e r a (602-609,651,1661) 10,000 9,000 9,000 

5hpenzime kapita le (23 0 -232,255) 0 0 0 

Tavani I pergjithshem 10,000 9 ,000 9,000 

AK122 I Fondi I l<ontigjences 
5hpenzi me personel i (600-601) 

5 hpe n zi me korrente te tj era (602 - 609,651,1661) 10,000 9,000 9,000 

5hpenzime kapitale (230-232,255) 0 0 0 

Tavani I pergjithshem 10,000 9,000 9,000 

5 hpenzi m e personel i (600-601) 1,195,650 1 ,235,611 1,279,099 

Sh penzi m e korre nte te tjera (602-609,65 1,166 1) 1,022,718 1,02 7,053 1,02 8,83 4 

Shpe n zime kapital e (2 3 0 - 2 3 2,255) 2 41,600 242 ,580 243,1 2 3 

Shpe n zime kapita le (2 30- 2 3 2,2 5 5 )(te huaj a ) 60,700 60,700 60,700 

Tav ani I pergjithshem 2,520,668 2 , 565,944 2 , 611,756 



2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Bashkia Korye dhe Institucionet e Varesise. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshi llit Bashkiak 

EvaNA<;I~' 

Miratuar me 'J.1 vota 
VotaPro~ 
Vota Kunder 0 
Vota Abstenim__._Q,__ __ 

Zbardhur me date 3\ ' 0 ~ .. .;10'.l S' 


